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Regler for distriktsmesterskab i springning for heste 2013 

 

Se også Distrikt 1’s Fællesbestemmelser for distriktsmesterskaber 2013. 
Bemærk dog især: 

Vedr. kvalifkationer / udelukkelser: 

Hvor der i reglerne er omtalt kvalifikationer / udelukkelser, gælder kun resultater opnået i 

kvalifikationsperioden – dvs. fra 1. januar 2011 til 31. december 2013. 

Hvor der i reglerne er omtalt klasser / sværhedsgrader / stævnetyper menes der i ALLE tilfælde den 

pågældende klasse / sværhedsgrad / stævnetype eller højere. 

 

 

Individuelt mesterskab 
 

Startberettigede er ekvipager, der har gennemført LA ved C-stævne. 

Rytteren må ikke have været placeret i MA ved B-stævne eller været startet i SB ved B-stævner. 

Hesten må ikke have været placeret i MA ved B-stævne eller været startet i SB ved B-stævner. 

 

Mesterskabet afvikles i LA1*, met. B12, tempo 350 m/min. 

 

Hver rytter må starte 2 heste i første runde, men kun 1 hest i de efterfølgende runder. 

 

Banen gennemrides 2 gange – 2. omgang kan være samme eller en anden bane. 

Stævneledelsen kan begrænse antallet af startende i 2. omgang til 50% af de startende i 1. runde, 

dog mindst 15 og alle med samme antal fejl som den sidst kvalificerede. 

Startrækkefølgen i 2. omgang og evt. omspringning fastsættes således, at den ekvipage med flest 

fejl / længst tid i 1. omgang starter først – dernæst den ekvipage med næstdårligste resultat osv. 

 

Ved ligeplacering til 1., 2. og/eller 3.pladsen skal der være fortsat(te) omspringning(er) over 

uændret bane, indtil der er fundet en afgørelse.  

Antallet af placeringer i det samlede mesterskab bestemmes ud fra antal startende ekvipager i første 

runde. 

 

Afvikles ved: Ballerup Rideklubs C-stævne d. 4.-5. maj 2013. 

 

 

Klubholdmesterskab 
 

Startberettigede er ekvipager, der har gennemført LB ved C-stævne. 

Rytteren må ikke have været placeret i MB ved B-stævne eller været startet i MA ved B-stævner. 

Hesten må ikke have været placeret i MB ved B-stævne eller været startet i MA ved B-stævner. 

 

Mesterskabet afvikles i LB1*, met. B12, tempo 350 m/min. 

 

Hvert hold består af 3 ryttere på 3 heste, eller 4 ryttere på 4 heste fra samme klub. De 3 bedste 

resultater på hvert hold tæller. 

Hver klub må stille max. 3 hold. 

 

Der henvises i øvrigt til pkt. 351,3.5 i DRF’s reglement (holdspringning). 



Stævneledelsen kan begrænse antallet af startende hold i 2. omgang til 50% af de startende i 1. 

runde, dog mindst 6 hold og alle med samme antal fejl som den sidst kvalificerede. 

Startrækkefølgen i 2. runde og evt. omspringning er samme rækkefølge som i 1. runde. 

 

Antallet af placeringer i det samlede mesterskab bestemmes ud fra antal startende hold i første 

runde. 

 

Afvikles ved: Kongelundens Rideklubs C-stævne d. 15.-15. juni 2013. 


